太仓市人民政府

行政复议决定书

〔2021〕太府行复第16号

申请人：樊某。

被申请人：太仓市公安局，住所地：太仓市上海东路58号。

申请人对被申请人治安管理行政处罚不服，于2021年4月13日向本机关申请行政复议，后于2021年4月20日完成补正。本机关于2021年4月22日受理，并于2021年4月23日向申请人完成送达。后经了解，申请人针对同一行政处罚决定向苏州市公安局申请行政复议，苏州市公安局于2021年4月14日受理。
本机关认为，根据《中华人民共和国行政复议法》第十二条的规定“对县级以上地方各级人民政府工作部门的具体行政行为不服的，由申请人选择，可以向该部门的本级人民政府申请行政复议，也可以向上一级主管部门申请行政复议。”申请人对太仓市公安局的治安管理行政处罚不服，其有权向本机关或苏州市公安局申请行政复议。《中华人民共和国行政复议法实施条例》第二十八条规定“行政复议申请符合下列规定的，应当予以受理：（七）其他行政复议机关尚未受理同一行政复议申请，人民法院尚未受理同一主体就同一事实提起的行政诉讼。”本案中，苏州市公安局先于本机关受理了申请人的行政复议申请，申请人向本机关提出的行政复议申请不符合受理条件。
综上，根据《中华人民共和国行政复议法》第十二条、《中华人民共和国行政复议法实施条例》第二十八条、《中华人民共和国行政复议法实施条例》第四十八条，本机关决定如下：

驳回申请人的行政复议申请。

如对本复议决定不服，可以自收到本决定书之日起15日内，向人民法院提起行政诉讼。

二〇二一年四月二十八日

PAGE
5